
PORTARIA Nº 2348
        

“ALTERA A PORTARIA Nº 2219/2017, QUE DESIGNA MEMBROS
DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  ACOMPANHAMENTO
CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB”.

 

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA Prefeito Municipal de São Sebastião do
Paraíso/MG, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº 3374,
de 15 de março de 2007, que criou o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social
do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos
Profissionais da Educação – FUNDEB.

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR a pessoa abaixo relacionada, indicada na forma da Lei
Municipal nº 3374/07, para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social
do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos
Profissionais  da  Educação  -  FUNDEB,  em substituição  ao  membro  que  não  mais  pertence  ao
seguimento social no qual foi indicado.

I  -  REPRESENTANTES  DOS  DIRETORES   DAS  ESCOLAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS:

TITULAR:   Elainy Cristina dos Santos Lisboa.                           
  

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor
na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a data de 24.09.2018.. 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 18 de outubro de 2018.

                     
WALKER AMÉRICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal


